macello riaperto, o altro nuovo macello

che si apra , al vaccinaro che n' era re-

stalo privo, e non riaprendosi detto ma-

cello , non aprendosi altro nuovo , in

riguardo di detto meglioramenlo , che

hanno altri macellari di macellar più ani-

mali, ed atfinchè dello vaccinaro non sia

in danno per la clausura di detto macello,

debbano gli altri vaccinari lutti singolar-

mente prò rata assegnar delti macelli

avuti lanla quantità di quelli, quanlo porta

la quantità del macello, che s'era asse-

gnala al vaccinaro , che ne resta privo

per la clausura seguila.

E che nessuno ardisca di comprare per

rivendere prima che non sia concia ad

uso di calzolaro e sellaro, sotto pena di

scudi dieci per qualsivoglia pelle da ap-

plicarsi come sopra ; e per maggior com-

probazione del presente decreto , se ne

chieda a Nostro Signore, e a chi bisogna,

conferma in forma specifica, con la clau-

sula sublalà, e decreto irrilante, affinchè

mai più per l'avvenire si possa dubitare

per alcun tempo della dovuta osservanza.

Quali essendo stati da me letti alla detta

congregazione, furono approvati e accet-

tali, e si dovesse osservare quanto in essi

si contiene in ogni miglior modo, ecc.;

et alias latius, proni in actis mei, eie, ad

quae, eie; In quorum fidem, eie. Dalum

hac die xxv novembris mdclviii.

Ila est: prò Nicolao Iìignano, curiac

Capilolii ac diclae universitatis nolarius.

IIORATIUS MONTANELLUS, SubslilulUS, in

fidem, eie. »

§ 2. Cum aulem, sicul eadem CNposi-

lio subiungebat, declarationcs scu ordina-

lioncs praeinserlae non solum apposilum

modum admiltendi homines ad cxcrci-

tium arlis praedictaepiaescribant, ut illa a

perilis et expertis ad publicam utilitatem

exercealur, plurimaque inconvenientia cx-

cludanlur, quae nasci possenl, si imperili.

et qui arlem huiusmodi non calleni, illius

exercitio se ingererent; sed eliam aequa-

lilali dislributionis macellorum provideant

ut unicuique prò modo laboris absque

allerius praeiudicio merces obvenial
;

§ 3. Nobis propterea dicli exponentes

humiliter supplicari fecerunl, ut easdem

declarationcs seu ordinaliones apostolicae

confirmalionis nostrae robore conimunire

de benignitale apostolica dignaremur.

S 4. Nos ieilur, insos exponenles spe- Praeinser-
•^

., .. . la^ordinaliunes

cialibus favonbus et cralus prosequi vo- coiirirmai pod-

lenles, et eoruui smgulares pcrsonas a

quibusvis excommunicationis, suspensio-

nis et inlerdicti, aliisque ecclesiasticis sen-

tentiis, censui is et poenis, a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causa latis,

si quibus quomodolibet innodatae exislunl,

ad effeclum praesentium dumtaxal con-

sequendum , harum serie absolvenles et

absolulas fore censentes, huiusmodi sup-

plicalionibus inclinali , declarationcs seu

ordinaliones praeinsertas, a praefatis ex-

poncnlibus sicul pracmittitur factas, au-

ctorilale apostolica, lenore praesentium,

confirmamus et approbamus, illisque in-

violabilis apostolicae firmitalis robur adii-

cimus, ac omnes et singulos iuris et h-

eli defectus, si qui desuper quomodolibet

inlervenerint, supplemus.

S 5. Decernenles easdem praesenles lil- ,éi »ìc in po-
is r sliTura obser-

teras, necnon declarationcs seu ordinalio- v."i mandat.

nes praeinsertas, semper firmas, validas et

efficaces existere et fore, ac ab illis ad

quos special et prò tempore quandocum-

que speclabit , inviolabililer observari
,

sicque in praemissis, per quoscumquc

iudiccs ordinarios et dclcgalos ,
eliam

causarum palalii apostolici audilores, iu-

dicari et defìniri debcre ,
ac irrilum et

inane, si secus super bis a quoquam, qua-

vis auctorilate , scienler vel ignoranler,

conligeril attentari.

5 4. Non obslanlibus praemissis , ac conirarus noD
" '

. oljsUullbus.

conslilulionibus et ordiuationibus aposto-
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licis , necnon
,
quatenus opus sit , dictae

iiniversilalis, et aliis quibusvi?, oliam iu-

ramenlo , confirmatione aposlolicA , vel

quavis firmilalo alia rolioralis, staliilis et

consiielndinihiis, privilegiis q\ioque, in-

diiltis et litteris apostolicis in conlrarium

praemissoriim qnomodolibet concessis
,

confirmalis et innovai is; quil)us omnibus

et singulis, illorum tenores pracsenlibus

prò piene et sudìcienler expressis ac de

verbo ad verlium insertis habcntes, illis

alias in suo robore perniansuris, ad prae-

missorum efTectum, Iiac vice dumlaxal,

specialiler et expresse derogainus ; ccte-

risque conlrariis quibuscumque.

Datum Romac, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xxvii ianua-

rii MDCLix, ponlificalus nostri anno iv.

l)at die 27 ianuarii lilS'J, ponlif.'anno iv.

CCXXXIX.

Confirmalio decreti domini cardinalis

protecioris tolius Oidinis sancii Fran-

cisci, quo declarahir consiiluliones

Clemenlis Vili el Gregorii XV, qiti-

biis aboliti fuerant palres provincia-

rum, in posteruin in provincia terlii

Ordinis sancii Francisci de Poenilen-

lià in regno Portugolliae inviolahililer

observari debere '.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

prooemiurr. In liis auclorilalis nosU'ac parlos liben-

ter inlerponimus, per quae congregatio-

num regularium in Ecclesia Dei pie in-

stitularum felici slalui opportune consuli

cognoscimus.

sup|ii.c»tio. § 1. Cum ilaqui^, porrectis alias nobis

prò parte dilecti filii Ioannis de Pielate

custodis el procuralorìs provinciae fra-

trumTerliiOrdinis sancii Francisci dcPoe-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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nilentià nuncupali in regno Portugalliae

precibus super obsei'vanlià constitutionum

fi'licis recordalionis Clemenlis Vili et Gre-

gorii XV Romanorum Pontificum prae-

decessorum noslrorum, quibus abrogan-

lur palres provinciae, negolioque praedicto

per nos ad veneiabiles fralres noslros

S. P>. E. cardinalcs negoliis episcoporum

et regularium praopositos, et ab bis ad

vencrabilem fralrem nostrum Franciscum

episcopum Portuensem eiusdem S. R. E.

cardinalem et vicecancellarium Barberi-

num nuncupalum, tolius Ordinis S. Fran-

cisci apud nos et Scdem Apostolicam

protectorem, remisso, emanaverit desuper

ab codem Francisco episcopo cardinale

decrelum lenoris qui sequitur, videlicet:

1.1 Franciscus miseratione divina episco- D»oreinm car-

• 1- ,• I. 1 • o dinalis prole-

pus Porluensis cardmalis Rarbcrmus, b. ci8ri=.

R. E. vicocancellarius ac lolius Ordinis S.

Francisci proleclor, correclor el guberna-

tor, dileclo nobis in Cbrislo ministro pro-

vinciali, custodi et definitoribus provinciae

terlii Ordinis S. Francisci de Pocnilentià

nuncupalae in regno Lusitaniae, salutem

in Domino sempiternam. Cum prò parte

dilecli fìlii fralris Ioannis a Pielale, cu-

stodis el procuraloris islius provinciae
,

Aposlolicac Sedi cxposilum fuerit pluries

irrepsisse animorum commoliones alque

incommoda ob observanliam aposlolicae

conslilulionis Urbani Vili felicis recorda-

lionis noslri palmi, quae incipit One-

rosa, eie, faciliusqiie prò commodilatc

lolius provinciae regimine et officiorum

provisione fuisse consultum conslilulio-

nibus apostolicis Clemenlis Vili et Gre-

gorii XV sanclae memoriae, quibus pro-

vinciarum palres perpetui in omnibus

capilulis suffragandi iure privantur; ac

proinde exoraverit praediclas consiilulio-

nes inviolabiler in provincia observari
,

non obstanle dieta conslilulione quae in-

cipit Onerosa, eie, nobisque commissum

fiiei'il desuper benigne indulgere :

An. C. 1659 ALEXAiNDER VII PP. 431 Ad. C. 1659

Nos, qui operosis sludiis, quanliim in

Domino possumus, inlendimus ut ea sacra

indulta, quae in felici regimine dicli Or-

dinis sancii Francisci concessa sunl, fideli-

ler obsei'ventur, necnon quandoque rcvo-

cenlur, prout Aposlolicae Sedi expedire

benevisum est, id exigenle regularis ob-

servantiae candore et provinciarum regi-

mine feliciori, dictae provinciae diieclioni

et comraodo consulere cupicnles', mentc-

que retinenles diclam conslilutionem Urba-

ni Vili nostri patrui principalilerexaratam

fuisse prò provinciis tantum Observantil)us

Ilispaniarum familiae ultramontanae , et

non prò fratribus Tertii Ordinis, de quibus

debebat fieri individua menilo, cum sint

allerius Ordinis et professioni?, apostolica

auctoritate nobis in liac parte concessa

slatuimus, decernimus et declaramus di-

clas conslitutiones Clemenlis VII! et Gre-

gorii XV, quibus omnes patres provin-

ciarum abolenlur, in posterum in dieta

provincia inviolabililer observari debere,

ac in sua viridi observanlià persistere, non

obslanle dicti'i constitutione Urbani Vili

quae incipit Onerosa, eie; cui, omnibusque

ipsius clausulis, prò perpetua subsistentià

suffragandi iuris palris anliquioris alque

exprovincialis, in liac parte dcrogalum

esse volumus , auctoritate, qua supra
,

praecipientes universis et singulis supe-

rioribus et subditis praediclae provinciae

in virlute sanctae obedientiae,et sub poen;\

privationis officiorum, necnon vocis acti-

vae et passivae, ut praesenles litteras de-

bilae executioni demandali ac inviolabi-

liler observari curent et focianl. Pro

quorum omnium executione oramus pri-

marium inquisilorem sancii ofTicii in dicto

regno Uusitaniae, ut has noslras litteras

infallibililer quacumque tergiversalione

postposilà obscrvaii sludeat; prò qua re

plenariam noslram desuper ipsi imperli-

1 Edit. Main. legil cupiens (ii. T.).

mur facultateni, necnon quoscumque re-

belles sive contradictores per censuras

compescere, sive alia iuris remedia prò

harum litterarum observanlià adhibere

prò cassandis, abolendis, ut praefertur,

huiuscemodi palribus perpeluis, eorumque

in omnibus capilulis et definiloriis per-

petuo suffragandi iure cassando. Dalum

Uomae die xv decembris mdclviii ex ae-

dibus cancellariac aposlolicae.

E. cardinalis Barberinus, proleclor.

Agapitus Colorsius, secrelarius i:

Cumque fìrmiora sint ea, quae Sedis sup^iiicaiio

,. . .
, I

. prò confirma-

praediclae munmime roboranlur, noiMs nuoe praedicti
'

,. , .... docreti a Pon-

proplerea diclus loannes bumililer sup- nrneobimenda.